Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/1
Impressão: 08/10/2025
às 23h54m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Edemarcio Pereira Lopes. Publicado: 30/05/2016 às 14:00.

Local: Indicações

INDICAÇÃO Nº 012/2016 DE 30 DE MAIO DE 2016

Senhora Presidente,

         O Vereador que esta subscreve após deliberação pelo Soberano Plenário, INDICA A

EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA MUICIPAL MARIA MANEA DA CRUZ, A

NECESSIDADE DE FAZER DOIS POÇOS ARTESIANOS EM PONTOS ESTRATÉGICOS NO

DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO PINGADOR, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

         Considerando que com o poço artesiano neste referido Distrito, o Poder Público Municipal

estará oferecendo melhores condições de vida para os moradores locais, haja vista que a água é o

nosso bem mais precioso e que contribui muito na melhoria da nossa saúde.

Diante do exposto, apresento esta proposição e conto com a aprovação dos Nobres Edis.

         Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo, em Lambari D’Oeste - MT, 30 de

maio de 2016.

Vereador: _________________________________

                     EDEMARCIO PEREIRA LOPES – PPS

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/165-indicacao-n-012-2016-de-30-de-maio-de-2016

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/7-edemarcio-pereira-lopes
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes